
Liste der Entgelte für Serviceeinrichtungen der 

Bahnstrecke Gotha-Emleben

Netzfahrplanperiode 2017

ZossenRail Betriebsgesellschaft mbH (ZRB) 

Strecke 6697 Gotha Hbf (a)- Emleben (e) 

gültig ab: 11.12.2016 

Stand: 12.02.2016 



1. Preise Serviceeinrichtungen

Elektranten 0,27 EUR/h 

Elektrant Verbrauchsabrechnung 547,57 EUR/Jahrespauschale 

alternativ 0,1502 EUR/kWh zzgl. Umlagen/Steuern 

Ladestraße 39,60 EUR/Tag 

Kopframpe 11,28 EUR/Tag 

Gleis 1 50,00 EUR (ab Nutzung > 30 min) 

Gleis 2 50,00 EUR (ab Nutzung > 30 min) 

Gleis 4 23,58 EUR/Tag 

Gleis 6 21,40 EUR/Tag 

2. Verspätungspönale

Die Verspätungspönale gem. Punkt 8.5.5 der NBS-BT der ZRB beträgt ab der 11.
Verspätungsminute (d.h. Überschreitung der vertraglich vereinbarten Nutzungsdauer):

Euro 0,10 / Verspätungsminute = Leistungsabhängiges Entgelt

3. Entgelt für Sonstige Leistungen

3.1  Personaldienstleistungen  

Der Stundensatz für Nebenleistungen beträgt 50,00 € /Stunde. Die Mindestbestellzeit 
beträgt 8 Stunden. Nebenleistungen sind:  

• Vermittlung von Ortskenntnissen


